台州市建设法治政府（依法行政）工作领导小组办公室文件

台依办〔2019〕23号

 关于印发《台州市行政执法统计年报制度》的通 知
各县（市、区）人民政府、市级各执法单位：
现将《台州市行政执法统计年报制度》印发给你们，请结合实际认真执行。
附件：1.《台州市行政执法统计年报制度》

2.市级各执法单位名单
台州市建设法治政府（依法行政）工作领导小组办公室
                   2019年11月8日

附件1
台州市行政执法统计年报制度

第一条  为及时、准确地了解和掌握我市行政执法部门行政执法工作情况，便于分析和解决行政执法中存在的问题，促进严格规范公正文明执法，根据《国务院办公厅关于全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度的指导意见》以及《浙江省全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度实施方案》的规定，结合我市实际，制定本制度。
第二条  本制度所称行政执法，是指行政机关、法律法规授权的组织和行政执法部门在法定权限内委托的符合法定执法条件的组织在行政管理活动中行使行政职权，依照法定职权和法定程序，将法律、法规和规章等直接应用于个人或组织，使国家行政管理职能得以实现的活动。如实施行政许可、行政处罚、行政强制、行政征收、行政征用、行政给付、行政确认、行政裁决、行政检查等行政职权的活动。
第三条  具体实施行政执法工作的部门和相关机构都要对上年度行政执法情况依法统计。
第四条  行政执法统计工作要坚持实事求是的原则，如实填报数据，不得瞒报、漏报、多报。
第五条  行政执法统计工作实行部门一把手负责制，并设立统计员，部门统计员负责单位日常统计数据收集与整理。
第六条  开展专项执法治理和大规模执法检查的要进行专项统计，专项执法统计报表应当于执法活动结束之日起15日内填好报送当地建设法治政府（依法行政）工作领导小组办公室。
第七条  各级行政执法部门须对上年度行政执法总体情况及相关行政执法数据信息进行统一整理，于每年1月31日前在政府门户网站公开，并报同级人民政府和上级主管部门。
第八条  行政执法统计的对象包括：
1.行政处罚的实施情况;
2.行政许可的实施情况；
3.行政复议和行政诉讼的情况；
4.其他需要统计的对象。
第九条  各行政执法部门及统计员不按规定时间上报统计数据，瞒报数据，故意造假的，将依法依规追究法律责任。
第十条  本制度由市建设法治政府（依法行政）工作领导小组办公室负责解释。
第十一条  本制度自颁布之日起施行。
附件2
市级各行政执法单位名单

市发展和改革委员会、市经济和信息化局、市教育局、市科学技术局、市公安局、市民政局、市司法局、市财政局、市人力资源和社会保障局、市自然资源和规划局、市生态环境局、市住房和城乡建设局、市交通运输局、市水利局、市农业农村局、市商务局、市文化和广电旅游体育局、市卫生健康委员会、市退役军人事务局、市应急管理局、市审计局、市市场监督管理局、市政府金融工作办公室、市统计局、市医疗保障局、市人民防空办公室、市综合行政执法局、市港航口岸和渔业管理局、市公积金管理中心。
台州市建设法治政府（依法行政）工作领导小组办公室   2019年11月8日印发
— 4 —
— 3 —